附件2
委托代开增值税专用发票协议（模板）

      协议编号：（物流平台简称第一个字母+年度+4位数顺序号，如：山西经纬通达股份有限公司简称“经纬通达”，第1号协议编号即为jwtd20180001)

甲方（委托单位）：

乙方（受托单位）：

甲乙双方在平等自愿的基础上，根据国家相关法律法规规定，就甲方委托乙方代开增值税专用发票达成如下协议，作为甲乙双方开展业务合作的基础，双方应共同遵守协议相关约定。

一、委托事项

甲方通过乙方互联网物流平台承揽的需要开具增值税专用发票的货物运输业务，由乙方为其代开具增值税专用发票，并代办相关涉税事项。

二、甲方的权利和义务
（一）甲方应当是在税务登记地主管税务机关登记的货物运输业小规模纳税人。
（二）甲方应当在乙方互联网物流平台注册，并成为其会员。

（三）甲方年应税销售额超过财政部、国家税务总局规定的小规模纳税人标准，应当在年应税销售额超过规定标准的月份（或季度）的所属增值税纳税申报期结束后15日内通知乙方停止代开增值税专用发票。

甲方年应税销售额虽未超过规定标准的纳税人，但向主管税务机关办理了一般纳税人登记的，应当在其一般纳税人生效之日前通知乙方停止代开增值税专用发票。
三、乙方的权利和义务
（一）乙方应当为国务院交通运输主管部门公布的无车承运人试点企业，且试点资格和无车承运人经营资质在有效期内。
（二）乙方仅能对甲方通过其平台承揽的货物运输业务代开增值税专用发票。
（三）试点企业代开专用发票不得收取任何费用。
（四）乙方代甲方办理的涉税事项主要是指代开专用发票应当缴纳的增值税，由乙方按月代甲方向乙方主管税务机关申报缴纳，并将完税凭证转交给甲方。
四、违约责任
（一）甲乙双方应本着诚实守信的原则，如果一方违反本协议，另一方有权按照本协议或者有关法律规定要求其履行义务，并可以根据实际情况选择单方面终止协议。

（二）因一方责任致使国家税款损失的，具有实际税款纳税义务的纳税人应当及时向其主管税务机关补缴税款，并拥有向另一方追偿损失的权利。

（三）因客观情况使本协议无法继续的，经双方协商同意可终止协议的履行。
五、本协议未尽事宜，按照相关法律、行政法规规定处理。

六、本协议有效期限为    年   月   日至     年    月   日。

七、本协议书一式三份，甲方一份，乙方一份，乙方主管税务机关一份。
甲方 （签章）                 乙方 （签章）

协议签定日期：  年  月  日    协议签定日期：  年  月  日

法定代表人：（签字）           法定代表人：（签字）